


編集後記

NewsNews

セミナー /イベント情報

HCS のよこがお

EventsEvents

お問い合わせ

営業本部　ソリューション創造推進室
北陸コンピュータ・サービス株式会社

URL; https://www.hcs.co.jp
TEL (076)495-9824　FAX (076)495-9843
〒939-2708 富山市婦中町島本郷 47-4

情報セキュリティセンター
　富山センター
　運用統括グループ

ISO27017ISO27001

情報セキュリティセンター
　富山センター
　金沢センター
国保連合会サービス部

システム本部
情報サービス本部
SI ビジネス本部
金融ビジネス本部

ISO9001

システム本部
ソリューションシステム部
流通業グループ

（2017 年度入社）

さん南  研伍
 け   ん   ごみ な み

昨年末から流通業様のシス

テム開発や保守を担当してい

ます。日々業界への理解度向上

に努め、実務ではお客様の大切

なデータを扱う際に２人体制

で指差し確認をするなど、確実

な仕事を心がけています。

Ｑ.  現在の業務内容は？

昨年購入した愛車

で石川県の海岸線を

ドライブしたり、買い

物に出かけたりして

います。「今度はどこ

か遠出したい！」と思

い、現在計画中です。

Ｑ. 休日の過ごし方は？

▲ 愛車とともに

ハイテク技術が集結！
『MEX 金沢』へ来まっし

０１
MEX金沢
2018

石川県産業展示館10:00 ～  17:00
　  月 　    日(木 )175 　  月 　    日(土 )195日時・場所

2020年1月のWindows 7 延長サポート終了時期が刻一

刻と迫っています。しかし、国内のWindows 7 稼働台数は

約3,400万台とされるなか、移行作業がなかなか進んでい

ないのが現状です。このままでは買い替えが短期間に集中

し、PCが入手できないといった事態も懸念されています。

また、今お使いのシステムが最新の

OSに対応していないなど、対応に時

間がかかる場合もございます。サポー

トが終了したPCを使い続けるのはセキュリティ上大変

危険ですので、計画的な切り替えをお勧めいたします。

　  月 　    日(火 )6 19
富山会場

6　  月 　    日(水 )20
福井会場

6　  月 　    日(水 )20
金沢会場

中小企業が
狙われている！？

０２
セキュリティ
対策セミナー

本セミナーでは、被害事例を基に最新のセキュリ

ティ動向やその対策についてご紹介します。巧妙化す

る攻撃の手口を知り、今一度貴社のセキュリティ対策

を見直しませんか？詳細が決まり次第弊社 HP に掲載

させていただきますので、ぜひご覧ください。

迫りくる期限

エバンジェリストは、現在 IT 業界で注目されており、

技術的話題を分かりやすく説明する「プレゼンのプロ」

のことを指します。

弊社は社員のヒューマンスキルアップのため、全国的

に有名な日本マイクロソフト株式会社 エバンジェリス

トの西脇氏を講師として招き、「相

手を動かすプレゼンテーション技

術」について学びました。今後も皆

様により分かりやすくご提案がで

きるよう努めてまいります。

エバンジェリストに学ぶ！

北陸で大規模な機械工業見本市『MEX 金沢』

には、毎年ハイテク技術が集結します。弊社から

は、「現場の実績を自動的に収集できる製品（ターコイ
ズEASY-IoT）」をはじめ、製造現場や事務作業の負担

を軽減できるソリューションを多数出展しますので、

ぜひ弊社ブース （３号館 No.88）へお立ち寄りくださ
い。詳細は弊社 HP にてご確認ください。

本ニュースレターに記載の情報はすべて編集時点のものです。情報の内容やURLなどが変更されている場合があります。予めご了承ください。また、本文中の商品名・会社名は各社の商標または登録商標です。

Hokuriku Computer Service NewsLetter May 2018, vol 163

本号でご紹介した 「ショッピング  ア・ ミュー」

は筆者の生まれ故郷にあり、オープン当初から馴

染みのある場所です。今回は顧客としてではなく取材者とし

て関わり、経営にまつわる話を伺え非常に嬉しい限りです。

思い返せば、初めてのお使いに行ったのも同店でした。友

人との思い出、家族との思い出　　  数え切れない思い出が

同店には詰まっています。そして今度は子供が産まれたら一

緒に新しい思い出を作りに行きたいと思います。（松尾 瞳）


